
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 ноября 2015 года              № 25 

 
О внесении изменений  
в решение Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 от 27.08.2015 № 743  

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Ярославской области от 16.10.2014 № 59-з «О сроках полномочий, наименованиях, 
порядке формирования, иных вопросах организации и деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ярославской области», ст. 22 Устава  
Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района от 27.08.2015 № 743 «О Положении о порядке проведения 
конкурса на замещение должности главы администрации Рыбинского муниципального 
района и о порядке назначения на должность главы администрации Рыбинского 
муниципального района» следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 8.7. изложить в следующей редакции:  
«8.7. По результатам проведения первого и второго этапов Конкурса Комиссия 

путём голосования принимает решение об определении не менее двух Претендентов, 
набравших наибольшее количество баллов по итогам двух этапов Конкурса и 
получающих статус Кандидата на замещение должности главы администрации. Решение 
Комиссии принимается в отсутствие Претендентов.»; 

1.2. пункт 8.8. дополнить абзацем четыре следующего содержания: 
«Протокол должен быть составлен Комиссией и подписан всеми её членами в день 

голосования»; 
1.3. дополнить пунктом 12 следующего содержания:  
«12. В случае, если по истечении срока проведения Конкурса, указанного в п. 8.1. 

настоящего Положения, Комиссия не представит в Муниципальный Совет Рыбинского 
муниципального района протокол итогового заседания Комиссии, содержащий решение 
Комиссии об определении не менее двух Кандидатов на замещение должности Главы 
администрации, Муниципальный Совет Рыбинского Муниципального района вправе 
принять решение о признании Конкурса не состоявшимся и об объявлении нового 
Конкурса.»; 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 



3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по вопросам местного самоуправления (председатель – Е.В.Фёдорова). 
 
 
 

Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района      А.В.Малышев 

 
 
 

  


